AS2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 13.598.814/0001-11

OBJETO: Aquisição de: (02 - dois) ELETROENCEFALÓGRAFO DIGITAL, de no mínimo 19 canais, para 

equipar e garantir a implantação de Maternidade e Hospital da Criança no município de Salvador/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 174.212,00 (Cento e setenta e quatro mil, duzentos e doze reais) 

AMPARO LEGAL: Artigo 75, Inciso III da Lei Nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.114900; Elemento de Despesa 44.90.52; 

Fonte de Recursos 2.754.1.1.2.003 (Ex. Anterior - Recursos de Operações de Crédito Externa -

[...]

Assessoria técnica com vistas ao desenvolvimento, acompanhamento, monitoramento e 

avaliação das ações de fomento à cultura no município de Salvador apoiadas com recursos oriundos 

da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB.

Valor Total: R$ 585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais)

Subação: 119900 - Elemento de Despesa - 33.90.39 - Fonte - 1.500.1.1.1.001 

Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Inciso III, Alínea c, do Artigo 74

Data da Homologação: 05/03/2026

Salvador, 05 de março de 2026

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

[...]

por Dispensa de Licitação, para contratação de curso de Espanhol Básico, para atendimento a 

60 (sessenta) jovens, estimulando a participação em programas de capacitação e qualificação 

profissional, oportunizando a inserção no mercado de trabalho, o empreendedorismo e a geração de 

renda no Município de Salvador/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 43.349,92 (quarenta e três mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa e 

dois centavos).

AMPARO LEGAL: ARTIGO 75, XV, DA LEI N.º 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 11.334.0007.119300 - Treinar para Empregar - 

Qualificação e Certificação da Cadeia Produtiva. Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de

[...]

VICTÓRIA DE CASTRO FERREIRA VALADARES

CNPJ Nº:  29.709.951/0001-16

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Dedetização, 

Desratização e Descupinização nas unidades da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia - 

SEMIT.

VALOR GLOBAL: R$ 4.383,63 (quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta e três centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/21. 

HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2026.

Salvador, 05 de março de 2026.

ALBERTO VIANNA BRAGA NETO

Secretário 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA

[...]

44.90.52- Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso:1.754.1; 2.754.1;1.500.1

Prazo de Vigência: 90 (noventa dias) dias, onde a vigência iniciará da execução para início da 

prestação de serviços a partir da assinatura contratual.

Valor Total: R$66.585,38 (sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais, e trinta e oito 

centavos) doravante, valor global.

Amparo Legal: Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de 

Projetos de Investimento, edição de julho de 2016 e Lei 14.133/2021

Data da Assinatura do Contrato: